Протокол
Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района
от 21 апреля 2014 года
с. Туринская Слобода
21.04.2014                                                                                                            №2
Председательствовал:
Глава Слободо-Туринского муниципального района,
Председатель  антитеррористической комиссии в
Слободо-Туринском районе                                                           - М.В.Кошелев

Присутствовали: 25 человек (список прилагается)

I.О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности населения в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального    района  от 31.10.2013 № 700-НПА
(с изм. от 17.12.2013 № 848).
Принять к сведения информацию Ткаченко Т.В. – специалиста 1 категории организационного отдела администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь Консультативного совета по делам национальностей при Главе Слободо-Туринского муниципального района.

II. О дополнительных мероприятиях по обеспечению правопорядка и  безопасности населения Слободо-Туринского муниципального района при проведении массовых мероприятий в период с 01 по 09 мая 2014 года.
Принять к сведения информацию И.Н.Ермаков – начальник ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский», Глав сельских поселений.
Рекомендовать:
1. Главам сельских поселений организовать дежурство работников администраций, организовать инструктаж с руководителями и персоналом объектов проведения массовых мероприятий по порядку их действий в случае возникновения угрозы или свершения террористического акта, принять дополнительные меры на усиление безопасности и антитеррористической защищенности критически важных объектов и объектов массового пребывания людей в период с 01 по 09 мая 2014 года.
2. Ермакову И.Н., начальнику ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский» организовать работу в усиленном режиме подразделений ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский».
3. Храмцовой С.Г., главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ» обеспечить готовность сил и средств медицинской службы к оказанию экстренной  медицинской помощи в случае чрезвычайной ситуации.

Срок - 30 апреля 2014г.
III. О подготовке и проведении    учений    и    тренировок    с    отработкой    вопросов минимизации    и   ликвидации   последствий    террористических   актов на территории Слободо-Туринского муниципального района.
Принять к сведения информацию И.Н.Ермаков – начальник ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский»,  Ботина Н.Н. –ведущего специалиста по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района.
Рекомендовать:
1. Ермакову И.Н., начальнику ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский» провести работу с личным составом над ошибками возникающими в процессе проведения учений.
2. Ботину Н.Н., ведущему специалиста по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района:
2.1. Принять к сведению и устранить выявленные недостатки в процессе проведения учений;
2.2. Продолжить работу по проведению учений в соответствии с методическими рекомендациями.
Срок - постоянно

IV. О подготовке к проведению на территории Слободо-Туринского муниципального района мероприятий приуроченных ко Дню народного единства народов Среднего Урала.
1. Принять к сведения информацию директора МКУК «Слободо-Туринский РИМЦ» Тихоньковой С.В. о подготовке к проведению на территории Слободо-Туринского муниципального района мероприятий приуроченных ко Дню народного единства народов Среднего Урала:
- участие народных коллективов в районном конкурсе    «Битва хоров» (апрель);
-театрализованное представление «Сабантуй собирает друзей» - 410 лет образования д. Юрты (июнь);
- фестиваль национальных культур «Венок дружбы» (июль).
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района, директору МКУК «Слободо-Туринский РИМЦ», руководителям учреждений культуры сельских поселений, начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района, директору МКУК «Слободо-Туринский историко-краеведческий музей», Молодежному совету при Главе Слободо-Туринского муниципального района,  принять участие подготовке и проведении мероприятиях приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок – до 14 июля 2014 года.

V. Организация в образовательных учреждениях работы по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, по профилактике экстремизма  и терроризма, беседы по  разъяснению действующего законодательства, устанавливающего юридическую ответственность за совершение экстремистских действий.
1. Принять к сведению информацию начальника МОУО Слободо-Туринского района Г.И. Фоминова.
2. Принять к сведению информацию директора МКОУ ДОД «ЦВР «Эльдорадо» Наумовой В. И.
3. Рекомендовать директору МКОУ ДОД «ЦВР «Эльдорадо» Наумовой В. И.:
3.1.Организовать  обеспечение безопасности в местах проведения летнего отдыха и оздоровления детей; проведение работы по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, по профилактике экстремизма  и терроризма среди детей и подростков в местах проведения летнего отдыха и оздоровления детей.
Срок – 31 мая 2014 года.

VI. О проведение мероприятий в рамках "Дня призывника".
1.Принять к сведению информацию Мозырева И.Г. – начальник отдела ВКСО по Слободо-Туринскому и Туринскому районам.
2. Рекомендовать:
2.1. Начальнику отдела ВКСО по Слободо-Туринскому и Туринскому районам обеспечить проведение весеннего призыва.
2.2. Директору МКУК «Слободо-Туринского РИМЦ» Тихоньковой С.В. и директору МКУК «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей» Захаровой Т.Н. принять участие в организации мероприятий в рамках «Дня призывника» осеннего призыва 2014 года.
Срок – до 15 октября 2014 года.

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
Председатель  антитеррористической комиссии
В Слободо-Туринском районе                                                         М.В. Кошелев

Список
Участников совместного заседания антитеррористической комиссии, межведомственной комиссии по  профилактике экстремизма  в молодёжной среде и Консультативного совете по делам национальностей при Главе  Слободо-Туринского муниципального района
 21 апреля 2014 года                                                        каб.№ 33 Главы Слободо-Туринского муниципального района                     11.00-12.30
	1
	Кошелев Михаил Валентинович
	Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель совета

	2
	Ермаков Игорь Николаевич
	И.О.начальника ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский», зам.председателя совета

	3
	Ткаченко Татьяна Викторовна
	Специалист 1 категории организационного отдела администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь совета

	4
	Бедулев Валерий Аркадьевич
	Заместитель Главы Слободо-Туринского муниципального района

	5
	Банникова Татьяна Владимировна
	Глава Сладковского сельского поселения

	6
	Костенков Сергей Григорьевич
	Глава Ницинского сельского поселения

	7
	Сабуров Юрий Васильевич (командировка)
Бабиков Павел Васильевич
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения
Заместитель Главы Слободо-Туринского сельского поселения

	8
	Судакова Клавдия григорьевна
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

	9
	Ботин Николай Николаевич
	Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района

	10
	Храмцова Светлана Геннадьевна (командировка)
Присутствует –Холкин Сергей Александрович
	Главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»

Зам. Главного врача ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»

	11
	Фоминов Георгий Иванович
	Начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района

	12
	Моргун Нина Павловна
	Председатель РОООО ВОИ

	13
	Суханова Валентина Сергеевна
	Председатель РСВВТиПРО

	14
	Тихонькова Светлана Владиславовна
	Директор МКУК «Слободо-Туринский РИМЦ»

	15
	Кузьмина Марем Сергеевна
	Председатель молодёжного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района

	16
	Кульков Анатолий Алексеевич
	Зам.начальника ГКПТУ СО «ОПС СО №12»

	17
	Мозырев Игорь Геннадьевич
	Начальник отдела военного комиссариата СО по Туринскому и Слободо-Туринскому району

	18
	Захарова Татьяна Николаевна
	Директор МКУК «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»

	19
	Заровнятных Элеонора Петровна (болеет)

Балакин Александр Александрович
	Председатель Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района
Член Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района

	20
	Наумова Валентина Ивановна
	Директор МКОУ ДОД «ЦВР «Эльдорадо»

	21
	Дорошенко Сергей  Алексеевич
	Представитель населения

	22
	Лобко Иван Александрович
	Представитель населения

	23
	Нифталийев Кабир Мегеррам-оглы
	Представитель населения

	24
	Иванов Анатолий Васильевич
	Представитель населения

	25
	Султанова Савия
	Представитель населения